РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ
СӘЛАМТЛЕК САКЛАУ

ХЕЗМӘТКӘРЛӘРЕ
ПРОФСОЮЗЫНЫҢ ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКА ОЕШМАСЫ КОМИТЕТЫ

420012, Казан, Мөштари ур., 9-317

тел. 236-94-72, факс: 236-94-72
	КОМИТЕТ

ТАТАРСТАНСКОЙ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
РАБОТНИКОВ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ
420012, г.Казань, ул.Муштари 9-317,

тел. 236-94-72, факс: 236-94-72

ПРЕЗИДИУМ
КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 февраля 2018 года                                   г.Казань                                                                 №37-02
«О работе Президиума комитета

Татарстанской республиканской организации

профсоюза работников здравоохранения РФ

по награждению профработников, активистов и

организаций Профсоюза в 2018 году

и утверждении квоты на награждение на 2019 год»

Президиум комитета Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию отдела организационной работы комитета ТРОПРЗ РФ об итогах награждения профсоюзных кадров, актива и организаций ТРОПРЗ РФ в 2018 году принять к сведению (Приложение № 1).
2. Руководителям районных, городских, первичных организаций Профсоюза, состоящих на профобслуживании в комитете ТРОПРЗ РФ:
· уделять должное внимание вопросам награждения профработников и активистов, при возбуждении ходатайства о награждении строго руководствоваться требованиями, заложенными в Положениях о соответствующих видах наград, качественно оформлять наградные материалы и своевременно направлять их в комитет ТРОПРЗ РФ;
· в случаях необходимости своевременно направлять в комитет ТРОПРЗ РФ ходатайства на выделение дополнительной квоты на награждение профсоюзных кадров и актива Почетными грамотами Профсоюза.

3. Утвердить квоту на 2018 год на Почетную грамоту Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ - в количестве 134 шт. с выплатой единовременной денежной премии из средств профбюджета комитета ТРОПРЗ РФ в размере 3000 руб. и распределить установленную квоту среди районных, городских, крупных первичных организаций Профсоюза, состоящих на профобслуживании в комитете ТРОПРЗ РФ, в зависимости от численности членов Профсоюза. (Приложение № 2)
4. Отделу организационной работы комитета ТРОПРЗ РФ (зав.отделом Андреева Э.М.):

· обеспечить контроль за использованием квоты на награждение наградами Профсоюза в 2017 году.

5. Постановление Президиума комитета ТРОПРЗ РФ от 16.02.2017 года №17-03 «О работе Президиума комитета Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ по награждению профработников, активистов и организаций Профсоюза в 2016 году и утверждении квоты на награждение на 2017 год» считать утратившим силу.

6. Отделу организационной работы направить данное постановление в районные, городские, крупные первичные организации Профсоюза, состоящие на профобслуживании в комитете ТРОПРЗ РФ, для исполнения.

7. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя председателя ТРОПРЗ РФ  Л.Г.Гатауллину

Председатель

[image: image1.png]

Татарстанской республиканской организации

профсоюза работников здравоохранения РФ                                                      Г.Р.Хуснутдинова

Приложение №1

к постановлению президиума комитета ТРОПРЗ РФ

от 20.02.2019г. №37-02
ИНФОРМАЦИЯ

об итогах награждения профсоюзных кадров и актива

Татарстанской республиканской организации профсоюза

 работников здравоохранения РФ
в 2018 году

Оценивая роль и значение профсоюзных работников и актива в достижении уставных целей и задач Профсоюза, Президиум комитета ТРОПРЗ РФ широко использует возможности их поощрения наградами Профсоюза, ФПРТ и ФНПР в соответствии с действующими Положениями о них. В 2018 году различными видами наград были награждены 135 человек (таблица сводных данных о награждении профсоюзных кадров и актива в 2018 году в разрезе организаций Профсоюза прилагается в таблице №2).

Количество членов Профсоюза и профорганизаций, удостоенных различными видами наград в 2018 году, указаны в таблице №1:

Таблица №1
	Наименование наград
	Кол-во

награжденных членов Профсоюза
	Кол-во

награжденных профсоюзных организаций

	в том числе с денежной премией

	в том числе с денежной премией

	Почетная грамота ЦК профсоюза работников здравоохранения РФ
	3
	3

	Нагрудный знак профсоюза работников здравоохранения РФ           II степени
	1
	1

	Почетная грамота Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ
	93
	89

	Благодарность Президиума комитета Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ
	21
	14
	1
	1

	Нагрудный знак Федерации профсоюзов Республики Татарстан «За заслуги перед профсоюзным движением Республики Татарстан»
	5
	5

	Почетная грамота Федерации профсоюзов РТ
	13
	2

	ИТОГО
	136
	114
	1
	1

Отдел организационной работы ТРОПРЗ РФ обращает внимание членов Президиума комитета ТРОПРЗ РФ на то, что в отчетный период 46% от общего количества состоящих на профобслуживании в комитете ТРОПРЗ РФ воспользовались своим правом ходатайствовать перед Президиумом комитета ТРОПРЗ РФ о награждении профработников и активистов различными видами наград (2017 год - 45%).

Отдел организационной работы аппарата комитета ТРОПРЗ РФ предлагает членам Президиума комитета ТРОПРЗ РФ обратить внимание руководителей местных и первичных организаций Профсоюза на необходимость:

· рассматривать вопросы морального и материального поощрения профсоюзных кадров и актива как действенный фактор вовлечения работающих в активную деятельность организаций Профсоюза;

· обеспечить своевременное и качественное оформление наградных материалов и при их подготовке строго руководствоваться требованиями, заложенными в положениях о том или ином виде наград, на которую выдвигается член Профсоюза;

· следить за выполнением установленных на 2018 год квот на награждение наградами Профсоюза и при необходимости своевременно направлять ходатайства в комитет ТРОПРЗ РФ для выделения дополнительных квот на награждение профсоюзных кадров и актива наградами Профсоюза;

· утвердить квоту на награждение профактива и профработников Почетной грамотой Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ на 2019 год в количестве 139 штук с денежной премией.
.

Отдел организационной работы комитета ТРОПРЗ РФ

Таблица №2

Сводные данные о награждении профкадров и профактива

в 2018 году

	№

п/п
	Наименование

ГК, РК, СПП, ПК
	Почетная

грамота

ЦК Профсоюза
	Нагрудный знак профсоюза работников здравоохранения РФ  II степени
	Нагрудный знак

«За заслуги перед профдви-жением РТ»
	Почетная грамота

и благодар-ности

 ФП РТ
	Почетная

грамота

Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ

(квота/факт)

	1.
	Агрызский

	1/0

	2.
	Азнакаевский

	2/5

	3.
	Аксубаевский

	1/1

	4.
	Актанышский

	1/0

	5.
	Алексеевский

	1/1

	6.
	Алькеевский

	1/0

	7.
	Альметьевский

	6/0

	8.
	Апастовский

	1
	1/0

	9.
	Арский

	1/0

	10.
	Атнинский

	1/2

	11.
	Бавлинский

	1/2

	12.
	Балтасинский

	1/0

	13.
	Бугульминский

	3/0

	14.
	Буинский

	1

	1/1

	15.
	Верхнеуслонский

	1/1+1бл б/дн

	16.
	Высокогорский

	1/1

	17.
	Дрожжановский

	1/0

	18.
	Елабужский

	3/3

	19.
	Заинский

	1

	1/1

	20.
	Зеленодольский
	1

	3/4

	№

п/п
	Наименование

ГК, РК, СПП, ПК
	Почетная

грамота

ЦК Профсоюза
	Нагрудный знак профсоюза работников здравоохранения РФ II степени
	Нагрудный знак

«За заслуги перед профдви-жением РТ»
	Почетная грамота

и благодар-ности

 ФП РТ
	Почетная

грамота

Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ

(квота/факт)

	21.
	Кайбицкий

	1/2

	22.
	Камско-Устьинский

	1/1

	23.
	Кукморский

	1/0

	24.
	Лаишевский

	1/1бл с дн

	25.
	Лениногорский

	3
	2/3

	26.
	Мамадышский

	1/2

	27.
	Менделеевский

	1/1

	28.
	Мензелинский

	1/1

	29.
	Муслюмовский

	1/0

	30.
	Нижнекамский

	6/6

	31.
	Новошешминский

	1/0

	32.
	Нурлатский

	2/3

	33.
	Пестречинский

	1/0

	34.
	Рыбно-Слободский

	1/0

	35.
	Сабинский

	1/1

	36.
	Сармановский

	1/1

	37.
	Спасский

	1/0

	38.
	Тетюшский

	1/0

	39.
	Тукаевский

	1/0

	40.
	Тюлячинский

	1/0

	41.
	Черемшанский

	1/1

	№

п/п
	Наименование

ГК, РК, СПП, ПК
	Почетная

грамота

ЦК Профсоюза
	Нагрудный знак профсоюза работников здравоохранения РФ

   II степени
	Нагрудный знак

«За заслуги перед профдви-жением РТ»
	Почетная грамота

и благодар-ности

 ФП РТ
	Почетная

грамота

Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ

(квота/факт)

	42.
	Чистопольсикй

	3/1

	43.
	Ютазинский

	1/0

	44.
	Наб.Челнинский

	10/11

	г.Казань

	45.
	Авиастроительный Ново-Савиновский
	1

	1

	6/0

	46.
	Вахитовский
	1

	1
	6/5+1 бл с дн+8 блб /д+1 бл б/д профкому

	47.
	Кировский
Московский

	3/2+1бл с дн

	48.
	Приволжский

	3/5+1 бл б/д

	49.
	Советский

	1
	10/1

	50.
	РКБ

	1

	3/0

	51.
	ДРКБ

	1
	4/9

	52.
	МСЧ КФУ

	3/1

	53.
	РКНЦ

	1
	1/0

	54.
	РКПБ

	2/0

	55.
	МКДЦ

	1/0

	56.
	Республиканский дом ребенка специализированный

	1/0

	57.
	ССМП

	3/1 бл с дн

	58.
	Дет.поликлиника №10

	0/0

	59.
	Клиническая больница №2

	1/1

	№

п/п
	Наименование

ГК, РК, СПП, ПК
	Почетная

грамота

ЦК Профсоюза
	Нагрудный знак профсоюза работников здравоохранения РФ           II степени
	Нагрудный знак

«За заслуги перед профдви-жением РТ»
	Почетная грамота

и благодар-ности

 ФП РТ
	Почетная

грамота

Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ

(квота/факт)

	60.
	ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РТ»

	2/0

	61.
	Татарстанфармация

	2/0

	62.
	ТУ Роспотребнадзор

	1/0

	63.
	ОАО КМИЗ

	1

	1/0

	64.
	Сан. «Бакирово»

	1/0

	65.
	Сан. «Васильевский»

	1
	1/1

	66.
	Сан. «Ижминводы»

	1/1

	67.
	Сан. «Жемчужина»

	1/0

	68.
	КГМА

	1
	1/2+1бл с дн

	69.
	КГМУ (сотрудники)

	1
	1/0

	70.
	КГМУ (студенты)

	0/0

	71.
	КМК (сотрудники)

	1/1 бл с дн

	72.
	Аппарата МЗ РТ

	0/1

	73.
	Медучилища

	0/1бл с дн

	74.
	Гордезостанция г.Казани

	0/0

	75.
	ФГУН КНИИЭМ

	0/0

	76.
	Актюбинский психоневрологический диспансер

	1/0

	77.
	Аппарат комитета ТРОПРЗ РФ

	1

	2
	0/0

	Итого
	3
	1
	5
	13гр (в т.ч. 2 с дн)

	134/93+14 бл б/д +7 бл с дн

Приложение №2

к постановлению президиума комитета     ТРОПРЗ РФ

от 20.02.2019г. №37-02
Распределение квоты среди местных и первичных организаций Профсоюза

на награждение профкадров и актива

Почетной грамотой  Татарстанской республиканской организации профсоюза

работников здравоохранения РФ

на 2019 год
	Численность членов Профсоюза

(в чел.)
	Количество Почетных грамот Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ

	От 100 до 700
	1

	От 700 до 1400
	2

	От 1400 до 2100
	3

	От 2100 до 2800
	4

	От 2800 до 4200
	6

	От 4200 до 4900
	7

	От 4900 до 7000
	10

	От 7000 до 12000
	17

	№
п.п
	Наименование
местных и первичных

профсоюзных организаций
	Число членов Профсоюза

на 01.01.19г.
	Почетная

грамота

Татарстанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ

	1.
	Агрызская ЦРБ
	421
	1

	2.
	Азнакаевская ЦРБ
	942
	2

	3.
	Аксубаевская ЦРБ
	281
	1

	4.
	Актанышская ЦРБ
	362
	1

	5.
	Алексеевская ЦРБ
	345
	1

	6.
	Алькеевская ЦРБ
	297
	1

	7.
	Альметьевский район
	2834
	6

	8.
	Апастовская ЦРБ
	316
	1

	9.
	Арская ЦРБ
	558
	1

	10.
	Атнинская ЦРБ
	212
	1

	11.
	Бавлинская ЦРБ
	489
	1

	12.
	Балтасинская  ЦРБ
	349
	1

	13.
	Буинская ЦРБ
	447
	1

	14.
	Бугульминская ЦРБ
	1462
	3

	15.
	Верхнеуслонская ЦРБ
	210
	1

	16.
	Высокогорская ЦРБ
	420
	1

	17.
	Дрожжановская ЦРБ
	297
	1

	18.
	Елабужскийо район
	1847
	3

	19.
	Заинская ЦРБ
	668
	1

	20.
	Зеленодольская ЦРБ
	1888
	3

	21.
	Кайбицкая ЦРБ
	208
	1

	22.
	Камско-Устьинская ЦРБ
	180
	1

	23.
	Кукморская ЦРБ
	465
	1

	24.
	Лаишевская ЦРБ
	319
	1

	25.
	Лениногорский район
	1332
	2

	26.
	Мамадышская ЦРБ
	570
	1

	27.
	Менделеевская ЦРБ
	377
	1

	28.
	Мензелинская ЦРБ
	252
	1

	29.
	Муслюмовская ЦРБ
	263
	1

	30.
	Нижнекамский район
	3544
	6

	31.
	Новошешминск ЦРБ
	216
	1

	32.
	Нурлатскатская ЦРБ
	817
	2

	33.
	Пестречинская ЦРБ
	360
	1

	34.
	Рыбно-Слободская ЦРБ
	368
	1

	35.
	Сабинская  ЦРБ
	281
	1

	36.
	Сармановская ЦРБ
	409
	1

	37.
	Спасская ЦРБ
	252
	1

	38.
	Тетюшская ЦРБ
	332
	1

	39.
	Тукаевская ЦРБ
	453
	1

	40.
	Тюлячинская ЦРБ
	205
	1

	41.
	Черемшанская ЦРБ
	282
	1

	42.
	Чистопольский район
	1726
	3

	43.
	Ютазинский ЦРБ
	290
	1

	44.
	г.Набережные Челны
	7355
	17

	г.Казань

	45.
	Авиастроительный и

Ново-Савиновский район г.Казани
	3792
	6

	46.
	Вахитовский район
	3224
	6

	47.
	Кировский и Московский район
	1385
	3

	48.
	Приволжский район
	1408
	3

	49.
	Советский район
	5344
	10

	50.
	РКБ
	2352
	4

	51.
	ДРКБ
	2251
	4

	52.
	РКНЦ
	119
	1

	53.
	РКПБ
	1192
	2

	54.
	МКДЦ
	622
	1

	55.
	МСЧ ПФО КФУ
	1571
	3

	56.
	Республиканский дом ребенка специализированный
	354
	1

	57.
	ССМП
	1416
	3

	58.
	Детская поликлиника №10
	124
	1

	59.
	Клиническая больница №2
	330
	1

	60.
	Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Татарстан
	624
	1

	61.
	ППО аптечных работников
	687
	1

	62.
	КМИЗ
	15

	63.
	Санаторий «Бакирово»
	448
	1

	64.
	Санаторий «Васильевский»
	222
	1

	65.
	Санаторий «Ижминводы»
	301
	1

	66.
	Санаторий «Жемчужина»
	163
	1

	67.
	КГМА
	95
	1

	68.
	Казанский ГМУ сотрудники
	481
	1

	69.
	Казанский ГМУ студентов
	5618

	70.
	КМК (сотрудники)
	134
	1

	71.
	Аппарат МЗ РТ
	56

	72.
	Альметьевское медицинское училище (сотрудники)
	70

	73.
	Бугульминское медицинского училища (сотрудники)
	34

	74.
	Буинское медицинское училище (сотрудники)
	16

	75.
	Мензелинское медицинское училище (сотрудники)
	18

	76.
	Актюбинский психоневрологический диспансер
	61

	77.
	Гордезостанция
	28

	78.
	ФГУН КНИИЭМ
	16

	79.
	Буинский детский санаторий
	12

	80.
	Профорганизация аппарата комитета ТРОПРЗ РФ
	12

	ИТОГО

	139